

ПРОЕКТ СМЕТЫ РАСХОДОВ 2023

Членские взносы

Вознаграждение председателя	30 000 x 12 = 360 000
Оплата труда сотрудников СНТ:	
бухгалтера (январь-июнь).....	12 200 x 7 = 85 400
бухгалтера (июль-декабрь).....	25 000 x 5 = 125 000
отв. за электрохозяйство (январь-май(упразднено).....	8 000 x 5 = 40 000
электромонтера	10 500 x 12 = 126 000
дворника	11 130 x 12 = 126 000
делопроизводителя	12000 x 12 = 144 000
Вознаграждение администрации СНТ:	
ревизионной комиссии	15 000
центра информирования	10 000 x 12 = 120 000
Банковское обслуживание	151 022
Налоги, взносы	725 832
Ремонт ворот и калиток (в объеме прошлого года + два двигателя для ворот).....	145 000
Чистка дорог в зимний период	144 000
Юридическое сопровождение	0
Организационные расходы (хостинг, канцтовары, аренда зала, SMS)	52 800
Благоустройство,ремонт дорог	100 000
Вывоз мусора	8 240 x 85 = 700 400

ИТОГО 3 101 234 РУБ 1919 соток 1616 руб. с сотки

Уличное освещение

Уличное освещение	163 000
-------------------------	---------

ИТОГО 163 000 РУБ 1919 соток 85 руб. с сотки

Водоснабжение

Ремонт труб	50 000
Затраты на электроснабжение поливной системы	104 000
Оплата работы: поливальщика	9760 x 6 = 55 200
слесаря	5 520 x 7 = 36 400

ИТОГО 251 200 РУБ 381 соток 658 руб. с сотки

Обслуживание электрохозяйства по договору с АО "Мособлэнерго"

Сети 0,4кВт(имущество общего пользования, 338 участков).....	322 712
КТП 1113 и 1116 (частное имущество 225 собственников).....	147 194

ИТОГО 470 000 РУБ 338/225 участков 955 руб. с участка, не подключенного к КТП 1113-1116 / 1610руб. с участка, подключенного к КТП 1113-1116

Энергоснабжение

Потери в сетях	0,30 руб. / кВт*ч
Техобслуживание сетей	0,25 руб. / кВт*ч

ИТОГО 0,55 руб. / кВт*ч

Обслуживание газораспределительной сети по договору с АО "Мособлгаз Север"

Обслуживание сетей	24464 x 12 = 293 568
--------------------------	----------------------

ИТОГО 293 568 РУБ 109 участков 2694 руб. с абонента - справочно, в расчетах не учитывается

Целевые взносы

Забор и ворота (2 шт.) на первой и нулевой линии	350 000
Монтаж кабельных линий от КТП 337 для консолидации (за 2022г) 50% 328 000.....	164 000
Узлы учета эл/энергии мест общего пользования, 50% досбора 126 244.....	63 122

ИТОГО 577 122 РУБ 1710 руб. с участка

Дорожный взнос (для тех, кто еще не вносил)

Фундамент	1300 р/ п.м. участка по фасаду
Асфальтная крошка	500 р/ п.м. участка по фасаду

ИТОГО 1800 р. за п.м. участка по фасаду + 1 п.м. для строительства проездов

1 сотка с водой – 2360 руб., 1 сотка без воды – 1700 руб. + 1710 руб. с уч-ка + 955/1610 руб. на сети

Справочно: Для сравнения взносы за 2022 год составили

1 сотка с водой – 2532 руб., 1 сотка без воды – 1768 руб. + 750 руб. с уч-ка